
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště. Seifertova 24, Jihlava 

 

 
R o z h o d n u t í 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, Žižkova 57, 587 33 Jihlava (dále jen 

krajský úřad), jako příslušný orgán státní správy na úseku ochrany ovzduší podle § 67 odst. 1 

písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, § 27 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen zákon o ochraně ovzduší) a podle zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,                                                         

 

p o v o l u j e 

 

na základě předložených dokladů uvedení zdroje do provozu podle § 11 odst. 2 písm. d) zákona o 

ochraně ovzduší 

název zdroje:  Spalovna odpadů Jihlava 

umístění zdroje:  Humpolecká 313/5, Jihlava (areál firmy MOTORPAL a.s. Jihlava) 

ORP:  Jihlava 

provozovatel:   RUMPOLD s.r.o. 

sídlo:    Klimentská 1746/52, 11000 Praha 1 

IČ:    61459364 
a 

s t a n o v u j e  

následující podmínky ochrany ovzduší: 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
10. 5. 2013 KUJI 33006/2013 

OZP     600/2013 Hab 
Ing. Rostislav Habán 
564 602 514 

3. 7. 2013 

RUMPOLD s.r.o. 
Humpolecká 313/5 
Jihlava 
587 41 

 
 /do vlastních rukou/ 



 

Číslo jednací: KUJI 33006/2013, OZP 600/2013 Hab 
 Číslo stránky 2 

Podmínky ochrany ovzduší: 

1. Provozovatel bude provozovat zdroj znečišťování ovzduší v souladu s technickými 

podmínkami provozu zařízení, stanovených výrobcem zařízení. 

2. Provozovatel bude v rámci provozu spalovny odpadů dodržovat podmínky, uvedené 

v platném provozním řádu, který je součástí tohoto rozhodnutí – jedná se o dokument 
s názvem: 

Rumpold, PROVOZNÍ ŘÁD, Ochrana ovzduší, Spalovna odpadů Jihlava, 

Provozovatel: RUMPOLD s.r.o., Klimentská 52, 110 00 Praha 1,        

Jihlava, květen 2013 

3. Změny provozního řádu bude provozovatel vypracovávat a předkládat do 60 dnů od vzniku 
změny jako součást žádosti o nové povolení poté, co nastaly závažné okolnosti, dotýkající 

se vlivu zdroje na znečišťování ovzduší. 

4. Provozovatel bude oznamovat změny podmínek provozování zdrojů s dopadem na ovzduší 

příslušným orgánům ochrany ovzduší do 15 dnů od vzniku těchto podmínek. 

5. Pro celou technologii bude provozovatel vést provozní evidenci dle požadavků přílohy č. 10 

k vyhlášce č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o 

provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší (dále jen vyhláška). 

6. Při provozu spalovny bude provozovatel plnit emisní limity stanovené vyhláškou, konkrétně: 

a) Kontinuálně zjišťované škodliviny: TOC, TZL, NOx: 

- denní průměrné hodnoty dle odst. 1.1. přílohy č. 4 k vyhlášce 

- půlhodinové průměrné hodnoty dle odst. 1.1. přílohy č. 4 k vyhlášce  

b) Kontinuálně zjišťované škodliviny: CO 

- denní průměrná hodnota dle odst. 1.1. přílohy č. 4 k vyhlášce 

- půlhodinová průměrná hodnota dle odst. 1.1. přílohy č. 4 k vyhlášce 

- desetiminutová průměrná hodnota dle odst. 1.1. přílohy č. 4 k vyhlášce 

c) jednorázově zjišťované škodliviny: HCl, HF a SO2 

- průměrné hodnoty zjištěné za dobu měření dle 1.1 přílohy č. 4 k vyhlášce, na úrovni 

denních průměrů 

d) jednorázově zjišťované škodliviny: Hg a její slučeniny, Cd + Tl a jejich sloučeniny, 

Sb+As+Pb+Cr+Co+Cu+Mn+Ni+V a jejich sloučeniny a PCDD/F   

- průměrné hodnoty během období odběru vzorku dle odst. 1.2 přílohy č. 4 k vyhlášce 

7. Kontinuální měření provozovat a plnění emisních limitů vyhodnocovat v souladu 
s požadavky vyhlášky. 

8. Do desátého dne každého měsíce zasílat na Českou inspekci životního prostředí oblastní 

inspektorát Havlíčkův Brod (dále jen ČIŽP) měsíční protokol z kontinuálního měření emisí, 

protokol bude obsahovat průměrné denní hodnoty a třídění emisních hodnot do 

jednotlivých tříd podle četnosti průměrných půlhodinových hodnot, u CO také 

desetiminutových hodnot. 

9. Nejméně 1 x za rok provádět ověření správnosti kontinuálního měření.     



 

Číslo jednací: KUJI 33006/2013, OZP 600/2013 Hab 
 Číslo stránky 3 

10. Každá změna na zařízení spalovny odpadu mající vliv na množství produkovaných emisí 

musí být povolena Krajským úřadem Kraje Vysočina. 

11. V souladu s ustanovením § 12 odst. 7 zákona o ochraně ovzduší se povolení k provozu 

vydává na dobu časově omezenou: do 3. 7. 2023. 

12. Před ukončením platnosti tohoto rozhodnutí provozovatel zdroje požádá příslušný orgán 

ochrany ovzduší o vydání povolení k dalšímu provozu zdroje dle § 11 odst. 2 písm. d) 

zákona o ochraně ovzduší. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů): 

 

RUMPOLD s.r.o., Klimentská 1746/52, 11000 Praha 1, IČ 61459364 
 
 

Odůvodnění: 

Na základě písemné žádosti účastníka řízení – RUMPOLD s.r.o., se sídlem Klimentská 1746/52, 

11000 Praha 1, IČ 61459364, o vydání povolení k provozu zdroje znečišťování ovzduší „Spalovna 
odpadů Jihlava“ dle § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší, doručené na krajský úřad dne 

10. května 2013, bylo v souladu s § 44 zákona č. 500/2004 Sb. zahájeno správní řízení. Přílohou 

žádosti jsou 3 výtisky provozního řádu a rozhodnutí MŽP ve věci vydání autorizace pro dohled nad 

provozem spalovny v Jihlavě ze dne 14. 5. 2013. 

Na žádost krajského úřadu vydala ČIŽP k povolení provozu předmětného zdroje znečišťování 

ovzduší a předloženému provoznímu řádu vyjádření pod č.j. ČIŽP/46/OOO/1307096.002/13/HVK 
ze dne 28. 5. 2013. Ve svém vyjádření ČIŽP s vydáním povolení provozu vyjmenovaného zdroje 
souhlasí včetně schválení předloženého provozního řádu a navrhuje stanovit podmínky ochrany 
ovzduší, které krajský úřad zapracoval do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Zdroj znečišťování je vyjmenovaným stacionárním zdrojem dle přílohy č. 2 k zákonu o ochraně 

ovzduší, bod 2.1 Tepelné zpracování odpadu ve spalovnách. Technické podmínky provozu a 
emisní limity jsou stanoveny ve vyhlášce č. 415/2012 Sb.  

Po prostudování předložené žádosti a souvisejících podkladů, došel správní orgán ochrany 

ovzduší k závěru, že vydání povolení k provozu je možné za předpokladu splnění podmínek 

ochrany ovzduší, citovaných ve výroku tohoto rozhodnutí. Podmínky povolení vycházejí ze zákona 

o ochraně ovzduší a příslušného prováděcího předpisu. V souladu s ustanovením § 12 odst. 7 
zákona o ochraně ovzduší vydal krajský úřad povolení k provozu na dobu časově omezenou. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje stanoviska, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná ostatními 

správními úřady na úseku životního prostředí.  

 

 

 



 

Číslo jednací: KUJI 33006/2013, OZP 600/2013 Hab 
 Číslo stránky 4 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 81 správního řádu odvolání k Ministerstvu životního 

prostředí, odboru výkonu státní správy VII, Mezírka 1, Brno, a to do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí (dle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu se lhůta počítá ode dne následujícího po dni 

doručení), podáním učiněným u Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí. 

Případné odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 82 odst. 2 správního řádu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Rostislav Habán 
úředník odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Provozní řád 
Na vědomí - po nabytí právní moci: ČIŽP OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod + provozní řád 








	Data ze schránky (1)
	RUMPOLD Jihlava
	RUMPOLD Jihlava-zmena



